
             CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  

 
H O T Ă R Â R E A NR.68 

DIN 27 06 2013 
privind modificarea H.C.L. nr. 13/ 31 07 2012 şi nr. 14/ 31 07 2012 

 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
27 06 2013; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 16680/20 06 2013  prin  
care se propune apre aprobare modificarea H.C.L. nr. 13/31 07 2012 şi nr. 14/31 07 2012; 
 În conformitate cu prevederile art. 36 din  Legea  nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală; 
 Ţinând cont şi de avizul favorabil al comisiei de specialitate nr.1 a  consiliului 
local; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 
 

H O T Ă RĂ Ş T E: 
 

ART.1.   Se aprobă modificarea H.C.L. nr. 13/ 31 07 2012 şi nr. 14/ 31 07 2012, 
astfel: 

                - se aprobă indicatorii tehnico-economici ai proiectului, conform 
anexei nr.1 , care face  parte integrantă din prezenta hotărâre”. 

              „- se aprobă depunerea cererii de finanţare şi noului buget al proiectului, 
„Crearea Centrului Naţional de Informare şi Promovare Turistică (CNIPT) şi 
dotarea acestuia în Municipiul Campulung, Judeţul Arges”, conform anexei nr.2, 
care face  parte integrantă din prezenta hotărâre. 

               - se aprobă cofinanţărea  în valoare totală de 31.511,10 reprezentând  
contribuţia proprie de 2%  a Municipiului Câmpulung din valoarea totală a cheltuielilor 
eligibile (9.700,89) plus cheltuielile neeligibile (21.810,21) lei . 

ART.2. Începând cu data aducerii acestei hotărâri la cunoştinţa publică îşi 
încetează aplicabilitatea orice dispoziţie contrară.  
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Compartimentul Programe-Prognoze. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
  

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                   CONTRASEMNEAZĂ                         
                                                                                                        S E C R E T A R, 
           Ion  DUMITRAŞCU                                                          Nicolae GHINEA 
                                              

 
DN/NB/1EX. 



 
 
 
 
           CONSILIUL LOCAL                                     ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                       LA H.C.L.NR.68/27 06 2013 
 
Principalii indicatori tehnico-economici ai investitiei: 
1.Valoarea totală a investiţiei se prezintă astfel: 
 

INDICATOR 

VALOARE  
fără T.V.A. 

VALOARE  
cu T.V.A. 

- mii lei- - mii lei- 
 

TOTAL CHELTUIELI 
 

506,89 121,65 

 
C+M 

  
 

30,49 7,32 

 
 
2.Esalonarea investitiei (INV/C+M): 
- anul I; 
 
3.Durata de realizare (luni); 
Durata de realizare a investitiei este de 7 luni.  
Durata de realizare a lucrărilor de renovare este de 4 luni. 
 
4.Capacităti (în unităti fizice si valorice); 
Renovarea şi dotarea clădirii presupune alocarea unui complex de resurse, astfel: 

financiare: suma totală de    123.416,36 lei fără T.V.A; 
umane: personal total:     13 persoane, din care: 
în etapa de execuţie:     11 persoane; 
în etapa de operare:     2 persoane; 
timp:       4 luni. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Ion  DUMITRAŞCU 



 
 
   CONSILIUL LOCAL                           ANEXA NR.2 
              AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG             LA H.C.L.NR.68/27 06 2013 
 
Bugetul proiectului se prezintă astfel: 

Nr. 
crt 

Denumirea capitolelor şi 
subcapitolelor  

Cheltuieli 
neeligibile 

Cheltuieli 
eligibile 

TOTAL TVA 

1 2 3 4 5=3+4 6 

1 
CAPITOL 1 

 
Cheltuieli pt. obţinerea şi 
amenajarea terenului 

1.1 Obţinerea terenului 0.00 0.00 0.00 0.00 
1.2 Amenajarea terenului  0.00 0.00 0.00 0.00 
1.3 Amenajarea pt. protecţia mediului 0.00 0.00 0.00 0.00 
  TOTAL CAPITOL 1 0.00 0.00 0.00 0.00 
2 CAPITOL 2 

 
Cheltuieli pt asigurarea utilitatilor 
necesare obiectivului 

2.1 
Canalizare, alimentare cu gaze 
naturale, energie electrică, telefonie, 
radio-tv, etc.  

0.00 0.00 0.00 0.00 

  0.00 0.00 0.00 0.00 
   TOTAL CAPITOL 2 0.00 0.00 0.00 0.00 
3 CAPITOLUL 3 

  
Cheltuieli pentru proiectare şi 
asistenţă tehnică 

3.1 Studii de teren (geologice, 
topografice, hidrologice) 0.00 0.00 0.00 0.00 

3.2 
Cheltuieli pt. avize, acorduri, 
autorizaţii de construcţie 0.00 0.00 0.00 0.00 

3.3 Proiectare şi engineering 11,810.21 19,189.79 31,000.00 7,440.00 

3.4 Consultanţă  10,000.00 0.00 10,000.00 2,400.00 

3.5 Asistenţă tehnică 0,00 5,000.00 5,000.00 1,200.00 

   TOTAL CAPITOL 3 21,810.21 24,189.79 46,000.00 11,040.00 

4 CAPITOLUL 4 
 Cheltuieli pentru investiţii 

4.1 Construcţii şi instalaţii 0.00 30,187.00 30,187.00 7,244.88 



4.2 Instalaţii şi echipamente specifice 
centrelor turistice 

0.00 30,555.59 30,555.59 7,333.34 

4.3 Mobilier specific centrelor turistice 0.00 1,797.00 1,797.00 431.28 

4.4 Dotări 1 0.00 57,008.90 57,008.90 13,682.14 

4.5 Programe informatice 0.00 170,000.00 170,000.00 40,800.00 

  TOTAL CAPITOL 4 0.00 289,548.49 289,548.49 69,491.64 

5 CAPITOLUL 5      
Cheltuieli pentru realizare şi 
dezvoltare portal web informaţii 

        

5.1 Cheltuieli pentru realizare şi 
dezvoltare portal 

0.00 151,938.48 151,938.48 36,465.24 

 TOTAL CAPITOL 5 0.00 151,938.48 151,938.48 36,465.24 

6 CAPITOLUL 6 
  Alte cheltuieli 

6.1 Organizare de şantier 0.00 452.81 452.81 108.67 

6.1.1  Lucrări de construcţii  0.00 301.87 30 1.87 72.45 

6.1.2  Cheltuieli conexe organizării de 
şantier 

0.00 150.94 150.94 36.22 

6.2 Comisioane, taxe, cote legale, 
costuri de finantare  

0.00 396.36 396.36 95.13 

6.3 Cheltuieli diverse si neprevazute  0.00 3,018.70 3,018.70 724.49 

  TOTAL CAPITOL 6 0.00 3,867.87 3,867.87 928.29 

 
 
 
 
 

CAPITOLUL 7 

 

 

Cheltuieli aferente implementării 
proiectului 

7.1 Cheltuieli de publicitate şi informare 0.00 10,000.00 10,000.00 2,400.00 

7.2 Cheltuieli de audit 0.00 5,500.00 30,000.00 7,200.00 

  TOTAL CAPITOL 7 0.00 15,500.00 15,500.00 3,720.00 

I TOTAL GENERAL 21,810.21 485,044.63 506,854.84 121,645.16 

 
                                                                          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
           

Ion  DUMITRAŞCU        

 
  1 Eligibilitatea cheltuielior va fi stabilită în funcţie de ordinul de cheltuieli eligibile 
 
 
 


